Российская Федерация

Администрация Гордеевского района Брянской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17.06.2015 г. № 344

с. Гордеевка

Об утверждении Положения о взаимодействии

органов и учреждений системы профилактики

при выявлении факта жестокого обращения с

ребенком в Гордеевском муниципальном

районе

          Во исполнение Комплекса мер, направленных на совершенствование деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации по оказанию помощи детям и подросткам в случаях жестокого обращения с ними, утвержденного 21.04.2014 г. № 2378-п Заместителем Председателя Правительства Российской Федерации Голодец О.Ю, постановления Правительства Брянской области от 20.03.2015г. № 104-п «Об утверждении комплекса мер, направленных на совершенствование деятельности органов и учреждений системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних Брянской области по оказанию помощи детям и подросткам в случаях жестокого обращения с ними»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение о взаимодействии органов и учреждений системы профилактики при выявлении факта жестокого обращения с ребенком в Гордеевском муниципальном районе. (Приложение № 1)
2.  Ответственному секретарю комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав (Клименок Т.И.) рассмотреть данный вопрос на заседании Комиссии, довести до сведения всех членов комиссии указанное выше Положение, координировать работу всех органов и учреждений системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних по  исполнению указанного Положения.

3. Создать группу оперативного реагирования из представителей органов и учреждений системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних с целью незамедлительного выезда на место, откуда поступил сигнал или был выявлен факт жестокого обращения с детьми, иные случаи преступных посягательств на жизнь и здоровье детей. (Приложение № 2)
4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации Гордеевского района, председателя комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Карпенко В.М.

Глава администрации

Гордеевского района                                                                                     Л.И.Убогова

Исп. Клименок Т.И.
Юрист                                                                                                              Т.С. Пальшина

Начальник ОК и КР                                                                                        М.Н.Глушак